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N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(5) defines the term “additional digital goods” as “[a]ll of the following if
transferred electronically:

a. A magazine, a newspaper, a newsletter, a report, or another publication.
b. A photograph.
c. A greeting card.

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(253) defines the term “specified digital products” as “[d]igital audio works,
digital audiovisual works, and digital books.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(57) defines the term “digital audio work” as “[a] work that results from the
fixation of a series of musical, spoken, or other sounds, including a ringtone, that is transferred
electronically.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(59) defines the term “digital audiovisual works” as “[a] series of related
images, that when shown in succession, impart an impression of motion, together with accompanying
sounds, if any, and that is transferred electronically.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(61) defines the term “digital book” as “[a] work that is generally recognized
in the ordinary and usual sense as a book that is transferred electronically.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(271) defines the term “transferred electronically” as “[o]btained by the
purchaser by means other than tangible storage media and includes delivered or accessed
electronically.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.4(a)(1)b. provides, in part, “[t]he general rate of tax applies to. . .  [t]he sales
price of certain digital property.  The tax applies regardless of whether the purchaser of the property
has a right to use it permanently or to use it without making continued payments.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.4D(a) provides, in part, “[t]ax applies to the sales price of bundled transaction
unless . . . [t]he bundle includes a service, and the retailer determines an allocated price for each item
in the bundle based on a reasonable allocation of revenue that is supported by the retailer’s business
records kept in the ordinary course of business [or] [t]he price of the taxable items in the bundle does
not exceed ten percent (10%) of the price of the bundle.”

N.C. Gen. Stat. § 105-164.3(23) defines the term “bundled transaction” as “[a] retail sale of two or more
distinct and identifiable items, at least one of which is taxable and one of which is nontaxable, for one
nonitemized price. The term does not apply to real property or services to real property. Items are not
sold for one nonitemized price if an invoice or another sales document made available to the purchaser
separately identifies the price of each item. A bundled transaction does not include the retail sale of any
of the following:

a. An item and any packaging that accompanies the item and is exempt under
G.S. 105-164.13(23).

b. A sale of two or more items whose combined price varies, or is negotiable,
depending on the items the purchaser selects.

c. A sale of an item accompanied by a transfer of another item with no additional
consideration.

d. An item and the delivery or installation of the item.
e. An item and any service necessary to complete the sale.
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Issued on behalf of the Secretary of Revenue 
By the Sales and Use Tax Division 
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